AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em sistemas de
climatização.

A Câmara Municipal de Jarinu, nos termos do art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos), torna público o interesse na contratação direta, sob dispensa de
licitação, para execução dos seguintes serviços:

Desinstalação técnica de dois sistemas de climatização tipo split, com
capacidade de 60.000 BTUs cada;

Instalação de dois sistemas tipo piso-teto, com capacidade unitária de 60.000
BTUs, incluindo fornecimento de materiais e carga completa de fluido refrigerante;

Instalação de sistema tipo split 12.000 BTUs (TCL), com fornecimento completo
de materiais e carga de fluido refrigerante;

Substituição de compressor trifásico, 60.000 BTUs, fluido R-22, com serviços
técnicos completos;

Reinstalação de sistema split, 60.000 BTUs, padrão até 5 metros;

Locação de estrutura metálica tipo andaime, conforme normas de segurança NR-
18 e NR-35.

Interessados em apresentar propostas de preços e documentação técnica
compatível com os serviços descritos deverão enviar sua manifestação para o e-
mail institucional:

        camara@camarajarinu.sp.gov.br

O prazo para envio é 14/07/2025. A proposta deve conter razão social, CNPJ,
endereço, telefone, e-mail, responsável técnico, valores discriminados por item e
prazo estimado de execução.

Mais informações poderão ser obtidas diretamente com a Secretaria
Administrativa da Câmara Municipal, situada à Rua Antônio de Aguiar Peçanha, nº
200, Jardim Saúde – Jarinu/SP – CEP 13.240-000, ou pelo telefone institucional
[inserir telefone, se desejar].

Jarinu,08 de julho de 2025.